

ACTA DE RECEPCIÓN FÍSICA DE LOS TRABAJOS

EN LA COMUNIDAD DE SAN BLAS ATEMPA, MUNICIPIO DE SAN BLAS ATEMPA, DISTRITO DE TEHUANTEPEC, ESTADO DE OAXACA, SIENDO A LAS 11:00 HORAS DEL DÍA 21 DEL MES DE SEPTIEMBRE DEL AÑO 2021, REUNIDOS EN EL LUGAR DE LA OBRA, LOS INTEGRANTES DEL H. AYUNTAMIENTO DE SAN BLAS ATEMPA LOS CC. **ANTONINO MORALES TOLEDO** Y **GERARDO VILLALOBOS TRINIDAD**, EN SU CARÁCTER DE PRESIDENTE MUNICIPAL Y REGIDOR DE OBRAS PÚBLICAS RESPECTIVAMENTE, Y EL RESPONSABLE DE LA EJECUCIÓN DE LOS TRABAJOS, REPRESENTADO EN ESTE ACTO POR EL C. **JONATAN CRUZ HERNÁNDEZ**, EN SU CALIDAD DE ADMINISTRADOR ÚNICO DE LA EMPRESA CONTRATISTA SAEO, S.A. DE C.V., PARA LLEVAR A CABO EL ACTO DE RECEPCIÓN FÍSICA DE LOS TRABAJOS EJECUTADOS DE LA OBRA "REHABILITACIÓN DE DRENAJE SANITARIO EN LA PRIMERA PRIVADA DE LA CALLE NICOLAS BRAVO", MUNICIPIO DE SAN BLAS ATEMPA, OAX. SEGUN CONTRATO DE OBRA PÚBLICA MSBA-ROP/FISM-DF/124/033/2021 DE FECHA 10 DE AGOSTO DEL 2021. EJECUTADA CON RECURSOS PROVENIENTES DEL RAMO 33 FONDO III, FONDO PARA LA INFRAESTRUCTURA SOCIAL MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL CON UN IMPORTE TOTAL DEL CONTRATO: \$ 343,102.70 (* TRESCIENTOS CUARENTA Y TRES MIL CIENTO DOS PESOS 70/100 M.N. *)

CON UN PERIODO DE EJECUCIÓN

CONTRATADO: FECHA DE INICIO: 12 - AGOSTO - 2021 FECHA DE TERMINACIÓN: 06 -SEPTIEMBRE - 2021
REAL: FECHA DE INICIO: 12 - AGOSTO - 2021 FECHA DE TERMINACIÓN: 06 -SEPTIEMBRE - 2021

CON FECHA 20 DE SEPTIEMBRE DEL AÑO 2021 SE REALIZÓ LA VERIFICACIÓN DE LOS TRABAJOS, POR LO QUE EN ESTE ACTO EL H. AYUNTAMIENTO RECIBE FÍSICAMENTE LOS SIGUIENTES CONCEPTOS:

CONCEPTOS	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO	TOTAL	CANTIDAD	TOTAL	DIFER.
		PRESUPUESTADO	UNITARIO	PRESUPUESTADO	EJERCIDA	EJERCIDA	
"REHABILITACIÓN DE DRENAJE SANITARIO EN LA PRIMERA PRIVADA DE LA CALLE NICOLAS BRAVO"							
PRELIMINARES							
Trazo y nivelación con equipo topográfico estableciendo ejes de referencia y bancos de nivel, incluye: materiales, cuadrilla de topografía, equipo y herramienta.	M2	95.45	\$12.12	\$ 1,156.85	89.49	\$ 1,084.62	-\$72.23
Demolicion de pavimento de concreto hidraulico de 15 cms, de espesor, incluye: corte, maquinaria y equipo.	M3	10.76	\$421.96	\$ 4,540.29	10.66	\$ 4,498.09	-\$42.20
TOTAL DE PRELIMINARES				\$ 5,697.14		\$ 5,582.71	-\$114.43
EXCAVACIONES Y RELLENOS							
Excavación de cepa, por medios manuales de 0 a -2.00 m, en material tipo II-B, incluye: mano de obra, equipo y herramienta	M3	67.46	\$ 592.21	\$ 39,950.49	60.25	\$ 35,680.65	-\$4,269.84
Cama de arena de 10 cm de espesor para asentar tubería, incluye: trazo y nivelación, materiales, mano de obra, equipo y herramienta.	M3	6.39	\$ 665.23	\$ 4,250.82	6.52	\$ 4,337.30	\$86.48
Acostillado de tubería con arena, compactado con pison de mano, Incluye: suministro de materiales, mano de obra y herramienta.	M3	18.96	\$ 638.38	\$ 12,103.68	22.33	\$ 14,255.03	\$2,151.35
Relleno con material producto de la excavación compactado con pison de mano en capas no mayores de 20 cms. incluye: adición de agua, mano de obra, equipo y herramienta.	M3	23.51	\$ 205.14	\$ 4,822.84	21.15	\$ 4,338.71	-\$484.13
TOTAL EXCAVACIONES Y RELLENOS				\$ 61,127.83		\$ 58,611.69	-\$2,516.14
REGISTROS							
Registro Sanitario de 0.80 x 0.80 x 1.00 m, de profundidad, muro 14cm asentado con mezcla cemento arena en proporción de 1:5, tapa de concreto armado de 10 cms de espesor hecho en obra, incluye: suministro de materiales, acarreo, desperdicios, habilitado, cimbrado, descimbrado, acabado pulido en interior, limpieza, mano de obra, equipo y herramienta.	PZA	6.00	\$ 7,229.79	\$ 43,378.74	6.00	\$ 43,378.74	\$0.00
TOTAL REGISTROS				\$ 43,378.74		\$ 43,378.74	\$0.00
TUBERIAS							
Tubería a.m. S-25 255 mm 25 cm (10") de diámetro, incluye: suministro e instalación, bajado, maniobras, desperdicios, junteo, acarreo dentro y fuera de la obra y todo lo necesario para su correcta ejecución.	M	89.45	\$ 793.95	\$ 71,018.83	85.30	\$ 67,723.94	-\$3,294.89
Suministro y colocación de silletas de PVC de 10" x 6" serie 20, incluye: materiales, acarreo, cortes, desperdicios, mano de obra y herramienta.	PZA	17.00	\$ 3,996.03	\$ 67,932.51	18.00	\$ 71,928.54	\$3,996.03
Suministro e instalación de tubería de pvc sanitario de 4" de diámetro, incluye: acarreo, maniobra, alineación, nivelación, aplicación de lubricante, acoplamiento, herramienta y todo lo necesario para su correcta ejecución.	PZA	25.50	\$ 656.95	\$ 16,752.23	27.00	\$ 17,737.65	\$985.42
TOTAL TUBERIAS				\$ 155,703.67		\$ 157,390.13	\$1,686.56
ACARREOS							
Acarreo en carretilla 1a estación de 20 m., de material producto de la demolición y/o excavación, volumen medido en banco, incluye: mano de obra, equipo y herramienta.	M3	62.76	\$ 197.39	\$ 12,400.04	65.76	\$ 12,980.37	\$580.33

Mpio. San Blas Atempa, Oax.

SAEO S.A. de C.V.

Mpio. San Blas Atempa, Oax.

TESORERÍA MUNICIPAL

ACTA DE RECEPCIÓN FISICA DE LOS TRABAJOS

EN LA COMUNIDAD DE SAN BLAS ATEMPA, MUNICIPIO DE SAN BLAS ATEMPA, DISTRITO DE TEHUANTEPEC, ESTADO DE OAXACA, SIENDO A LAS 11:00 HORAS DEL DÍA 21 DEL MES DE SEPTIEMBRE DEL AÑO 2021, REUNIDOS EN EL LUGAR DE LA OBRA, LOS INTEGRANTES DEL H. AYUNTAMIENTO DE SAN BLAS ATEMPA LOS CC. **ANTONINO MORALES TOLEDO Y GERARDO VILLALOBOS TRINIDAD**, EN SU CARACTER DE PRESIDENTE MUNICIPAL Y REGIDOR DE OBRAS PUBLICAS RESPECTIVAMENTE, Y EL RESPONSABLE DE LA EJECUCION DE LOS TRABAJOS, REPRESENTADO EN ESTE ACTO POR EL C. **JONATAN CRUZ HERNANDEZ**, EN SU CALIDAD DE **ADMINISTRADOR UNICO DE LA EMPRESA CONTRATISTA SAEO, S.A. DE C.V.**, PARA LLEVAR A CABO EL ACTO DE RECEPCIÓN FISICA DE LOS TRABAJOS EJECUTADOS DE LA OBRA. "REHABILITACION DE DRENAJE SANITARIO EN LA PRIMERA PRIVADA DE LA CALLE NICOLAS BRAVO", MUNICIPIO DE SAN BLAS ATEMPA, OAX. SEGUN CONTRATO DE OBRA PUBLICA MSBA-ROP/FISM-DF/124/033/2021 DE FECHA 10 DE AGOSTO DEL 2021, EJECUTADA CON RECURSOS PROVENIENTES DEL RAMO 33 FONDO III.- FONDO PARA LA INFRAESTRUCTURA SOCIAL MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL CON UN IMPORTE TOTAL DEL CONTRATO: \$ 343,102.70 (* TRESCIENTOS CUARENTA Y TRES MIL CIENTO DOS PESOS 70/100 M.N. *)

CON UN PERIODO DE EJECUCIÓN

CONTRATADO: FECHA DE INICIO: 12 - AGOSTO - 2021 FECHA DE TERMINACIÓN: 06 -SEPTIEMBRE - 2021
 REAL: FECHA DE INICIO: 12 - AGOSTO - 2021 FECHA DE TERMINACIÓN: 06 -SEPTIEMBRE - 2021

Acarreo en carretilla, estaciones subsecuentes de 20 m, de material producto de la excavación y/o demolición, incluye: mano de obra y herramienta.	M3/E	125.64	\$ 65.81	\$ 8,268.37	131.52	\$ 8,655.33	\$386.96
Acarreo en camión de material producto de la excavación, despilme y/o demolición fuera de la obra a tiro libre (sitio autorizado por el municipio), volumen medido en banco, incluye: carga a maquina, fletes, equipo y herramienta, volumen medido en banco.	M3	62.82	\$ 146.49	\$ 9,202.50	62.6611	\$ 9,179.22	-\$23.28
TOTAL ACARREOS				\$ 29,870.91		\$ 30,814.92	\$944.01
TOTAL "REHABILITACION DE DRENAJE SANITARIO EN LA PRIMERA PRIVADA DE LA CALLE NICOLAS BRAVO"				\$ 295,778.19		\$ 295,778.19	0.00
TOTAL DEL PRESUPUESTO MOSTRADO SIN IVA:				\$ 295,778.19		\$ 295,778.19	\$0.00
IVA 16.00%				\$ 47,324.51		\$ 47,324.51	\$0.00
TOTAL DEL PRESUPUESTO MOSTRADO:				\$ 343,102.70		\$ 343,102.70	\$0.00

(* TRESCIENTOS CUARENTA Y TRES MIL CIENTO DOS PESOS 70/100 M.N. *)

LA PRESENTE ACTA NO EXIME A LA PERSONA FISICA RESPONSABLE DE SU EJECUCIÓN, DE LOS DEFECTOS O VICIOS OCULTOS QUE RESULTEN EN LA MISMA, OBLIGANDOSE A CORREGIR LAS DIFERENCIAS DETECTADAS SIN COSTO ALGUNO PARA EL MUNICIPIO.

NO HABIENDO OTRO ASUNTO QUE TRATAR, SE DA POR CONCLUIDO EL PRESENTE ACTO, SIENDO A LAS 12:00 HORAS DEL MISMO DÍA Y FECHA DE SU INICIO FIRMANDO AL CALCE Y AL MARGEN DE CONFORMIDAD EN EL CONTENIDO DE LA MISMA, LOS QUE EN ELLA INTERVINIERON

NOMBRE DE LA EMPRESA: **SAEO, S.A. DE C.V.**

RESPONSABLE: **C. JONATAN CRUZ HERNANDEZ**

CARGO: **ADMINISTRADOR UNICO**

R. F. C. **SAE140804EA8**

IDENTIFICACIÓN: **2411067692361**

DIRECCION: **CARRETERA PANTEON JARDIN, NUM. INT. 1, NUM. EXTERIOR 123 CASA 23, COLONIA RESIDENCIAL JAZMINES, SAN ANDRES HUAYAPAM, OAXACA, C.P. 68287**


PRESIDENCIA MUNICIPAL
 Mpio. San Blas Atempa
 Dto. Tehuantepec
 2019-2021
C. ANTONINO MORALES TOLEDO
 PRESIDENTE MUNICIPAL

ENTREGA LA OBRA


SAEO S.A. DE C.V.
 R. C. SAE1
CONTRATISTA

C. JONATAN CRUZ HERNANDEZ
 ADMINISTRADOR UNICO

RECEPCIONA LA OBRA
 (H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL)


TESORERIA MUNICIPAL
 Mpio. San Blas Atempa,
 Dto. Tehuantepec, Oax.
 2019-2021
C. FABIAN MOLINA CRISPIN
 TESORERO MUNICIPAL


REGIDORIA DE OBRAS PUBLICAS
 Mpio. San Blas Atempa,
 Dto. Tehuantepec, Oax.
 2019-2021
C. GERARDO VILLALOBOS TRINIDAD
 REGIDOR DE OBRAS PUBLICAS